Нормативные правовые акты Кировской области

об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности

за период 1 февраля по 28 февраля 2023 года

1. Постановление Правительства Кировской области от 07.02.2023 № 42-

П «Об утверждении региональной программы Кировской области

«Модернизация систем коммунальной инфраструктуры (2023-2027

годы)

Цель Региональной программы – повышение качества и надежности

предоставления коммунальных услуг населению Кировской области.

Задача Региональной программы: повышение качества и надежности

предоставления коммунальных услуг населению Кировской области

посредством модернизации объектов коммунальной инфраструктуры, в том

числе капитального ремонта линейных объектов.

Региональная программа реализуется в 2 этапа: 2023–2024 годы; 2025–

2027 годы.

Общий объем финансирования Региональной программы на 2023–2027

годы составляет 1 796 777 тыс. рублей.

Ожидаемые результаты реализации Региональной программы:

 увеличение численности населения Кировской области, для которого

улучшится качество предоставляемых коммунальных услуг, к 2027 году

до 16547 человек;

 увеличение протяженности инженерных сетей Кировской области,

в отношении которых произведена работа по замене, к 2027 году до

87,04 километра;

 снижение аварийности на объектах коммунальной инфраструктуры

к 2027 году на 9,9%.

Вступает в силу после официального опубликования, но не ранее

внесения изменений в государственную программу Кировской области

«Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической

эффективности», утвержденную постановлением Правительства Кировской

области от 30.12.2019 № 756-П «Об утверждении государственной

программы Кировской области «Развитие жилищно-коммунального

комплекса и повышение энергетической эффективности»,

предусматривающих реализацию мероприятий Региональной программы.

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 февраля 2023 г. N 42-П

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

"МОДЕРНИЗАЦИЯ СИСТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ
(2023 - 2027 ГОДЫ)"

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

08.12.2022 N 2253 "Об утверждении Правил предоставления публично-правовой

компанией "Фонд развития территорий" финансовой поддержки бюджетам субъектов

Российской Федерации за счет средств публично-правовой компании "Фонд развития

территорий" на модернизацию систем коммунальной инфраструктуры на 2023 - 2027 годы

и о внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по региональному

развитию в Российской Федерации" и во исполнение подпункта "а" пункта 2 перечня

поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Государственного

Совета Российской Федерации 21 июня 2022 года от 24.08.2022 N Пр-1483 ГС

Правительство Кировской области постановляет:

1. Утвердить региональную программу Кировской области "Модернизация систем

коммунальной инфраструктуры (2023 - 2027 годы)" (далее - Региональная программа)

согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя

Правительства Кировской области Жердева А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования, но не ранее внесения изменений в государственную программу

Кировской области "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение

энергетической эффективности", утвержденную постановлением Правительства

Кировской области от 30.12.2019 N 756-П "Об утверждении государственной программы

Кировской области "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение

энергетической эффективности", предусматривающих реализацию мероприятий

Региональной программы.

Губернатор

Кировской области

А.В.СОКОЛОВ